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Bu əsər müəllifin sayca 6-cı, həc-
minə görə isə (568 səhifə) ən iri roma-
nıdır. Təxminən, 5 ildən artıq müddətə 
ərsəyə gələn bu əsər Nadir şah haqqın-
da indiyədək nəşr olunan romanlardan 
əhatəliliyi və tarixiliyi ilə fərqlənir. Ro-
manda Nadir şahın həyatını, sərkərdə 
kimi yetişməsini, fatehliyini daha dolğun 

təsvir etmək üçün Rusiya, Osmanlı, 
Moğol imperiyalarında baş verən əlaqə-
li hadisələr xüsusilə seçilir. Nadir şah 
tarixdə dinə, təriqətlərə münasibəti ilə 
fərqlənib və dini islahatlar keçirən başçı 
kimi yaddaşlara həkk olunub. Son nəfə-
sinəcən sünni-şiə bölgüsünə qarşı mü-
barizə aparıb. Fəth etdiyi ölkələrdə yerli 
əhali ilə humanist davranıb, insanların 
rəğbətini qazanıb.

Əsərdəki bəzi hadisələr yazıçının 
təxəyyülünün məhsulu kimi maraq do-
ğurur. 

ü eyn r ə üney e
A a a  ti  i t a  

i at a ai   i  i  ita  
 A a a qa a  i  a q ai i H -

 A ifi  i    a q  
a aq  i i i  t f i . 

Kitabda Güney Azərbaycanda yaşa-
yan istedadlı şair və tədqiqatçı Sədyar 
Vəzifə Eloğlunun mərhum Hüseyn Ariflə 
olan mənəvi dostluq və ədəbi yaradıcı-
lıq əlaqələrini əks etdirən xatirə və şeir-
ləşmələri yer alıb. 

Bildiyimiz kimi, böyük Məhəmməd-
hüseyn Şəhriyarın “Heydərbabaya sa-
lam” poemasının sərhədləri aşması ilə 
güclənən həsrət poeziyası Azərbayca-
nın Quzeyi və Güneyi arasında xüsu-
si bir şeirləşmə forması yaradıb. Yəni, 
aşıq ədəbiyyatında olduğu kimi, məktub 
ədəbiyyatında da Azərbaycan şairlə-
ri biri-birinin üzünü görmədən, ancaq 
əsərləri ilə tanışlıq əsasında şeirləşir, 

ədəbi mühitlərinə səmimiyyət yaradan 
xoş təsirlər buraxırlar. “Arxada qalan il-
lər” buna gözəl nümunədir.

104 səhifəlik kitabın tərtibçisi, 
elmi redaktoru və ön sözünün müəllifi  
AMEA-nın Nizami Cəncəvi adına Ədə-
biyyat İnstitutunun aparıcı elmi işçisi, 
filologiya üzrə fəlsəfə doktoru, dosent 
Qəndab Haqverdi Əliyevadır.
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Azərbaycanda Tacikistan Günləri
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Qardaşlığın mədəni körpüsü
Azərbaycan ilə Tacikistan arasında əlaqələrin köklü tarixi var və iki ölkənin 
münasibətlərində mədəni əməkdaşlıq əhəmiyyətli mövqeyə malikdir. Müxtəlif 
illərdə qarşılıqlı mədəniyyət günlərinin keçirilməsi, paytaxtlarımızda təşkil olu-
nan kitab sərgilərində iştirak, eyni zamanda iki ölkənin yaradıcı kollektivlərinin 
səfərləri və s. mədəni əməkdaşlığın göstəriciləridir.

Bakıda başlanan Tacikistan Mədəniy-
yəti Günləri ölkələrimiz arasında humanitar 
əlaqələrin inkişafına yeni töhfədir. Mayın 
20-də Heydər Əliyev Mərkəzində “Tacikistan 
rəssamlarının rəsm əsərləri, xalq sənətkarlıq 
nümunələri və milli geyimləri” sərgisi açılıb. 
Bir qədər sonra isə Tacikistan Mədəniyyəti 
Günlərinin təntənəli açılış mərasimi keçirilib, 
qonaq ölkənin incəsənət ustalarının qala-kon-
serti təqdim olunub.   

Kino günlərinin bağlanışı mayın 23-də 
“Güzgü” filmi ilə olacaq. Həmin gün axşam 
isə qədim Nizami yurdunda – F.Əmirov adına 
Gəncə Dövlət Filarmoniyasında Tacikistanın 
incəsənət ustaları konsert proqramı təqdim 
edəcəklər.  

Qeyd edək ki, Azərbaycan–Tacikistan 
münasibətlərinin qədim tarixi var və   bir-
gəlik ənənələri bu gün də yaşadılır. Hazırda 
dövlətlərimiz arasında əməkdaşlıq  bir çox is-
tiqamətlər üzrə uğurla inkişaf edir. 

Vaxtilə taciklər üçün həyati əhəmiyyəti 
olan “Nurek” Su Elektrik Stansiyasının ti-
kintisinə sovet rəhbərliyi etiraz etsə də, SSRİ 
Nazirlər Soveti sədrinin 1-ci müavini Heydər 
Əliyev layihəni sonadək dəstəkləyib. Həmin 
su elektrik stansiyası bu gün də Tacikistanın 
sosial-iqtisadi inkişafında mühüm rol oynayır 
və əksər əraziləri elektrik enerjisi ilə təmin 
edir. Tacikistan dövləti və xalqı Heydər Əli-
yevin bu ölkə üçün etdiklərini unutmur və 
minnətdarlıqla xatırlayır. Başqa sözlə desək, 
Nurekin yaydığı nur xalqlarımızın mədəni 
əlaqələrinə də güclü işıq salır.

Hələ ötən əsrin 60-cı illərində azərbay-
canlı heykəltaraş, Stalin mükafatı laureatı 
olan Xalq rəssamı Fuad Əbdürrəhmanov tacik 
xalqının görkəmli oğlu Rudəkinin abidəsini 
yaradıb və o abidə Düşənbədə qoyulub. Digər 

məşhur Azərbaycan heykəltaraşı, AMEA-nın 
həqiqi üzvü, Dövlət mükafatları laureatı, Xalq 
rəssamı  Ömər Eldarov isə Sədrəddin Ayninin 
və İbn Sinanın abidələrini yaradıb. Elə bu fakt-
lar böyük etimad, dostluq, qardaşlıq deməkdir.

Düz 32 il əvvəl – mayın son günlərində 
müstəqil ölkələrimiz arasında möhkəm təməl 
üzərində diplomatik münasibətlər qurulub. 
Dövlət başçılarımızın rəsmi və işgüzar səfər-
ləri münasibətləri daha da yaxınlaşıdırıb. Qar-
şılıqlı mədəniyyət günləri və kino həftələrinin 
keçirilməsi ənənə halını alıb. 2007-ci ildə  
Azərbaycanda Tacikistan Mədəniyyət Gün-
ləri, bir il sonra isə Tacikistanda Azərbaycan 
Mədəniyyət Günləri keçirilib. 2015-ci ildə 
Bakıda Tacikistan kinosu günləri baş tutub. 
Ədəbiyyatların tərcümə mübadilələri də həya-
ta keçirilir.

Ötən ilin aprelində Prezident İlham Əliyev 
Tacıkistana dövlət səfəri uğurla keçib. Orada 
imzalanan sənədlər arasında Mədəniyyət na-
zirliklərinin və dövlət turizm qurumlarının 
əməkdaşlıq haqqında Anlaşma memorandum-
ları, eləcə də “Azərbaycan Respublikasının 
Şuşa şəhəri ilə Tacikistan Respublikasının İs-
fara şəhəri arasında qardaşlaşma əlaqələrinin 
qurulması haqqında Protokol” da olub. Onu 
da xatırladaq ki, Bakı və Düşənbə şəhərləri 
arasında Qardaşlaşma haqqında memorandum 
var. Bundan başqa, Xocənd şəhəri və Gəncə 
qardaşlaşmış şəhərlərdir. 

Bəli, bu gün möhkəm mədəni bünövrə 
Azərbaycanla Tacikistan arasında bütün is-
tiqamətlər üzrə fəal qarşılıqlı əlaqələri təmin 
edir. İnanırıq ki, Tacikistan Mədəniyyəti Gün-
ləri də qardaşlığımıza önəmli töhfələr verəcək.

***
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Azərbaycan Dövlət Film Fondunun direk-
toru, Əməkdar incəsənət xadimi əmil Quli-
yev bildirib ki, qardaş və dost respublikaları-
mız coğrafi baxımdan uzaq olsa da, uzun illər 
ərzində iki ölkə çox yaxın əməkdaşlıq edib. O 
əlavə edib ki, kinematoqraflarımız arasında 
həmişə sıx münasibətlər olub.

“Tacikfilm”in baş direktoru Mahmadsaid 
Şoxiyon qeyd edib ki, müstəqillik illərində 
Tacikistan və Azərbaycan arasında diplomatik 
münasibətlər dinamik inkişaf edib və bu gün 
qardaş xalqlarımızın xeyrinə mühüm nəticələr 
əldə olunub. 

Tacikistan Kinematoqrafçılar İttifaqının 
sədri Səfər Hakdodovun sözlərinə görə, iki 
qardaş ölkə arasında əməkdaşlığın mədəniy-
yət günləri çərçivəsində davam etməsi sevin-
dirici haldır. 

Sonda “Rüstəm və Sohrab” filmi nümayiş 
etdirilib.
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Səhnədə “Əsrə bərabər gün”

Azərbaycan Dövlət Akademik Milli Dram Teatrında Çingiz 
Aytmatovun romanı əsasında hazırlanan “Əsrə bərabər gün” 
tamaşasına baxış olub.

Teatrdan bildirilib ki, ta-
maşanın təqdimatında TÜRK-
SOY-un Baş katibi Sultan Raev, 
ADA niversitetinin rektoru, 
professor Hafiz Paşayev, Azər-
baycan Dövlət Mədəniyyət və 
İncəsənət niversitetinin rekto-
ru, professor eyran Mahmudo-
va, TÜRKSOY-un Azərbaycan 
üzrə nümayəndəsi Elçin Qafarlı 
və ADA niversitetinin kollekti-
vi iştirak edib.

Səhnə əsərini yüksək qiy-
mətləndirən qonaqlar tamaşanın 
türkdilli ölkələrdə keçirilən teatr 
festivallarında nümayişini təklif 
edib, qastrol səfərlərinin təşkili 
ilə bağlı müzakirə aparılıb.

“Əsrə bərabər gün” tamaşa-
sının müəllifi və quruluşçu rejis-
soru Əməkdar incəsənət xadimi 
Mehriban Ələkbərzadə, quruluş-
çu rəssamı Əməkdar mədəniyyət 
işçisi İlham Əsgərovdur.

Tamaşa Çingiz xandan Çin-
giz Aytmatova qədər dünən, bu 
gün, sabah kontekstində yaşa-
dığımız əsrə baxış adlandırıla 
bilər.

Səhnə əsəri Boranlı stansi-
yasındakı dəmiryolçu Yedigeyin 
dostu Qazanqapın cənazəsini qə-
dim yurd yeri olan Ana-beyitdə 
dəfn etmək üçün çıxdığı yolla 
başlayır. Əcdadlarının uyuduğu 
Ana-beyitin yerində Baykanur 
kosmodromu salındığı üçün 
Boranlı camaatı ora buraxılmır. 
Əsərdə bu hadisə – Ana-beyitə 
gedən yolun bağlanması kosmik 
stansiyanın salınması səbəbi ilə 
əlaqələndirilsə də, tamaşada 
əcdadlarına, torpağına sahiblik 
hissinin olmaması günahı kimi 
də dəyərləndirilir. Oğullar atala-
rını, analarını tanımırsa, torpaq 
da onları qəbul etmir. Belə in-
sanların heç sonsuz qalaktikada 
da yeri olmayacaq.

Tamaşa bağlanmış yol – “gi-
riş qadağandır” əmrilə yaranmış 
kolliziya ətrafında keçmiş rə-
vayətdən gələcək yerdənkənar 

sivilizasiyaya qədər olan yolun 
bərpası cəhdi kontekstində həll 
olunub. Əgər əsər yaddaşını iti-
rib manqurta çevrilən nəslin fa-
ciəsindən, qədim yurd yerlərin-
də salınan kosmodromla davam 
etməsindən bəhs edirsə, tamaşa 
yaddaşını könüllü itirənlərə, 
könüllü manqurta çevrilənlərə, 
əcdadlarının harada dəfn edil-
məsinin fərqində olmayan, ge-
netik kodunun hansı torpağa aid 
edilməsini bilməyənlərə torpaq 
haqqında rəvayətdir.

Tamaşada Xalq artistləri 
Nurəddin Mehdixanlı, Əli Nur, 
Laləzar Mustafayeva, əfər 
Namiq Kamal, Bəsti əfərova, 
Rafiq Əzimov, Hacı İsmayılov, 
Sabir Məmmədov, Əməkdar ar-
tistlər Abbas Qəhrəmanov, Elşən 
Rüstəmov, Anar Heybətov, Vəfa 
Rzayeva, aktyorlar Şəhla Əliqı-
zı, İlyas Əhmədov, Afət Məm-
mədova, Rüstəm Rüstəmov, 

avidan Novruzov və başqaları 
iştirak ediblər.
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Poeziyamızın Rəsul Rza günü
Azərbaycan ədəbiyyatının görkəmli nümayəndələrindən biri, tanınmış 

ictimai xadim, Xalq şairi Rəsul Rzanın anadan olmasının 114-cü ildönümü ilə 
əlaqədar Azərbaycan Yazıçılar Birliyinin sədri, Xalq yazıçısı Anar başda olmaqla 
qurumun rəhbərliyi, mərhumun ailə üzvləri, dostları və poeziya həvəskarları 
şairin Fəxri Xiyabandakı məzarını ziyarət ediblər.

Mərasim iştirakçıları  şairin məzarı 
üzərinə tər güllər düzüb, onun xatirəsini 
ehtiramla anıblar. Nizami Gəncəvi adına 
Milli Azərbaycan Ədəbiyyatı Muzeyinin 
direktoru, Rəsul Rza Fondunun sədri, 
akademik Rafael Hüseynov şairin zən-
gin yaradıcılığından söz açıb, onunla 
bağlı xatirələrini bölüşüb. Tədbirdə şairin 
əsərlərinin fəlsəfəsindən, poetik məna 
çalarlarından bəhs edilib, onun “Qızılgül 
olmayaydı” poemasının milli poeziyanın 
repressiya qurbanlarına həsr olunmuş 
ilk və ən mükəmməl nümunələrindən biri 
olduğu bildirilib. 

Hər il olduğu kimi, həmin gün Azər-
baycan Yazıçılar Birliyində (AYB) Bey-
nəlxalq Rəsul Rza Mükafatı laureatlara 
təqdim olunub. Fondun sədri akademik 
Rafael Hüseynov bildirib ki, Rəsul Rza 
XX yüzilliyin 2-ci yarısında hadisələrə, 

dünyaya, insanlara münasibətin daha 
çağdaş olması yolunda mühüm işlər 
görmüş ədibdir  “O, gəncliyə üz tutmuş 
şəxsiyyət idi. ənnimcə, “Rəsul Rza” mü-
kafatını alan hər bir şəxsin buna layiq gö-
rülməsinə bir səbəb var. ox arzu edirəm 
ki, ən azı, laureatlar Rəsul Rzanı yaxşı 
oxusunlar, ətraflı mənimsəsinlər”. 

Bu il 6 qələm adamının mükafata la-
yiq görüldüyü bildirilib. Şəmsəddin Kuzə-
çi, Şəfəq Nasir, Faiq Balabəyli, Püstəxa-
nım Hüseynova, Rizvan Sədrxanov və 
Aysel Xanlarqızına Beynəlxalq Rəsul 
Rza Mükafatı təqdim edilib.

Xalq yazıçısı Anar mükafata layiq gö-
rülən qələm adamlarını təbrik edib, Rəsul 
Rza yaradıcılığının təbliğinə görə onlara 
minnətdarlığını bildirib.

Qa i  YUSİ OĞLU  
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Mingəçevir teatrının 
qonșulara sovqatı

Bölgə teatrlarının Bakıda və ölkənin rayonlarında tamaşalarla çıxış etmələri ar-
tıq gözəl ənənəyə çevrilib. Ötən şənbə və bazar günləri Mingəçevir Dövlət Dram 
Teatrı iki günlük qastrol səfərində olub.   

aqatala və Balakən rayonlarında 
qonaq olan teatrın yaradıcı kollektivi həm 
azyaşlılar, həm də böyüklər qarşısında 
tamaşalarla çıxış etmişlər. 

Teatrın aktyoru İlqar Rəhimovun 
(müəllif  A.Şaiq) quruluş verdiyi “Tık-tık 
xanım” kukla tamaşası azyaşlıların se-
vincinə səbəb olub və iki gün ərzində 
uşaqlar üçün oynanılacaq tamaşaların 
sayı artırılıb.   

Hər iki rayonda axşam tamaşaların-
da sənətsevərlər teatrın baş rejissoru, 
Xalq artisti, Prezidentin fərdi təqaüdçüsü 

Valeh Kərimovun quruluşunda yazıçı İsi 
Məlikzadənin “Subaylarınızdan görəsi-
niz” əsərinin səhnə həlli ilə tanış olublar.   
Tanınmış sənətçi Valeh Kərimovla tama-
şaçıların görüşü də maraqlı keçib. Görüş 
zamanı onun iştirak etdiyi müxtəlif tama-
şalardan səhnəciklər də oynanılıb.

Qeyd edək ki, qastrol tamaşalarını 
rayon rəsmiləri də izləyib və sonda çıxış 
edərək  məmnunluqlarını bildiriblər.

İ qa  HƏSƏNOV   
Q  i   i i

“ANİMAFİLM Lənkəranda”
Cizgi və applikasiya filmlərini uşaqdan-böyüyə hamı maraqla izləyir. Lənkə-
randa şəhər Mədəniyyət Mərkəzində keçirilən “ANİMAFİLM Lənkəranda” adlı 
festivala da seyrçilər böyük maraq göstəriblər. 

Azərbaycan Respublikası Mədəniy-
yət Nazirliyinin dəstəyi və Animasiya 
Assosiasiyası İctimai Birliyinin təşkilat-
çılığı ilə reallaşan festivalda ümumilikdə 
900-dən çox azyaşlı və yeniyetmə iştirak 
edib. Onlar 29 film izləyib, səsvermədə 
iştirak ediblər. Tədbir çərçivəsində nü-
mayişlərdən sonra geniş müzakirələr 
aparılıb   və qaliblər müəyyənləşdirilərək 
mükafatlandırılıblar.

Mərasimdə Azərbaycan Animasiya 
Assosiasiyasının sədri Rəşid Ağama-
lıyev, Lənkəran Şəhər İcra Hakimiyyə-
ti başçısının müavini, İctimai-siyasi və 
humanitar məsələlər şöbəsinin müdiri 
Ülviyyə Əliyeva, Lənkəran-Astara Regi-
onal Mədəniyyət İdarəsinin rəisi Bəxtiyar 
Qılıncov və Lənkəran şəhər Mədəniy-
yət Mərkəzinin direktoru Anar Kəkəyev 
çıxış edərək layihə haqqında fikirlərini 

bölüşüblər. Bildirilib ki, Animasiya Asso-
siasiyası Azərbaycanda milli animasiya 
kino sənətinin inkişafına yardım etmək 
məqsədilə 2018-ci ildən etibarən Bakı 
şəhərində ANİMAFİLM Beynəlxalq Ani-
masiya Festivalını keçirir. Ölkənin digər 
şəhərləri üçün nəzərdə tutulan bölmə 
“ANİMAFİLM festivalı regionlarda” ad-
lanır. Bundan əvvəl layihə çərçivəsində 
Şəkidə və  Naxçıvanda da tədbirlər real-
laşıb.

Lənkəranda  “Anidoc” adlı sənədli 
animasiya təlimləri də keçirilib. Rejissor-
lar Nəzrin Ağamalıyeva və Elçin Hami 
Axundov 2 gün ərzində 10 nəfər  iştirak-
çıya   film layihələrinin necə işləyib hazır-
lanmasını, təqdim və istehsal olunmasını 
öyrədiblər.

Q

Admin
Прямоугольник

Admin
Машинописный текст
Xalq qəzeti.- 2024.- 21 may, № 105.- S.10.

Admin
Машинописный текст




